*πότῳ τῷ]* De hac locutione vid. Dan. Hippius Lect. Theocrit. c. X. p. 328.

*σίριος]* Cod. D. σέριν. Schol. MSS. Attuarii στέρρης τὸ ἵτυβοι οἷον, ἀλλὰ καὶ τὸ ἵτυβοι ἀγριος στέρρης λέγεται.

*χολοκύνθη]* Codd. A. et C. χολοκύνθη.

*θεσκύαμος]* Codd. A. et C. θεσκύαμος. Cod. D. σερχιόν τε καὶ θεσκύαμον.

*ταῦτα ή]* Cod. E. ταῦτα δὲ.

*καθ'* αἴτω] Codd. A. et C. κανθάρι.

*δύοις]* Codd. Vind. δύοις.

*καταπλαστόμενα]* Cod. D. καταπλαστένια.

*ἐπίου]* Codd. A. et C. δὲ δι' ὑπίου. Cod. D. δὲ καὶ ὑπίου.

*καρύκη*] Codd. A. et C. κρόκη. Cod. D. κρόκος. Cod. E. κρέας, omisso τι. Ad refrigerandum cicutanam adhibebant veteres et ad castitatem procurandam. vid. Origenes contra Celsum lib. VIII. p. 365. Juvenalis Sat. VII. vs. 206.

*Nil praeter gelidas ausas conferre cicutas.*

*μαδραγάρης*] Codd. MSS. μαδραγάρης.

ἔρδινα καὶ χυλᾶ τινὸς τῶν εἰρημένων, καὶ ὅξες ἐν θυῖξ  
λειμένα καταχρίντιν· θὲ τό αὐτὸς μέρος καὶ ψιμαθίω, ἡ  
κιμωλίᾳ μετὰ σρύχνη χυλῶ, ἡ λιθαργύρῳ μετὰ ἔρδινα  
ἡ χαλκίτιδι μετὰ γλύκεος καὶ ἐλαῖος, ἡ ἀκανίᾳ μετ' ὅξες.

## ΠΕΡΙ ΦΥΜΑΤΟΣ

καὶ βεβῶνος.

Κ Ε Φ. ΣΜΖ.

Κατὰ μὲν τὸν Γαληνὸν, ὁ βεβῶν καὶ τὸ Φύματον  
τὸ Φύγεθλον, ἀδένων εἰσὶ παθήματα. Βεβῶν μὲν ἡ  
Φλεγμονὴ, Φύμα δὲ ἡ πρὸς ἐκπύησιν ἐπεγγομένη Φλεγ-  
μονή. Φύγεθλον δὲ τὸ Φλεγμονῶδες, ἐρυσιπελατώδης  
Φλεγ-

**Σνία]** Codd. A. et C. Θνεία. Cod. D. Θεία. Cod. E. οὐ Θύμω. conf.  
α. 249. scribitur etiam Θνεία, ut apud Phrynicum p. 64. ubi  
vid. Hoeschelius. conf. Sextus Emp. adv. Mathemat. c. 10.  
Schol. Aristophanis ad Pac. vs. 227. et ad Vesp. vs. 919. Sca-  
tigerana prim. p. 66. Salmasius ad Solinum p. 740. Θύλα pre-  
prie mortarium est ex lapide cava: ἄκρων lapis est planus sive  
mortarium non cavatum, terendis collyriis. Conificiebant po-  
tissimum mortaria ex lapide Basalte ut tradit Strabo lib. XVII.  
p. 808.

**Δειρότεινος]** Codd. A. et C. λυμένην. Cod. D. λειέμενον. Cod. E.  
λειωχένου.

**καταχρίειν]** Codd. A. et C. καταχρίοντε δὲ τὸ μ. Cod. D.  
καταχρει. Cod. E. καταχρίειν δὲ τὸ.

**ψιμαθία]** Codd. A. et C. ψιμαθίαν. Cod. D. ψιμαθία. Cod. E.  
ψιμαθίαν.

**κιμωλία]** Codd. A. C. et E. κιμωλίαν.

**χυλᾶ]** Codd. A. et C. χυλὸν. Leg. χυλᾶ. ac sic Cod. E.

**λιθαργύρῳ]** Cod. E. λιθαργύρου.

**μετά]** Codd. A. et C. καὶ.

**χαλκίτιδι]** Codd. A. et C. χαλκίτιδος. Cod. D. χαλκίτην. Cod.  
E. χαλκίτεως.

**μετὰ γλύκεος]** Delet haec Cod. D. Codd. A. et C. γλυκαῖον.  
Cod. E. μετὰ ἐλαῖος ηγῆ γλυκέος.

**ἀκανίᾳ]** Codd. A. et C. αἰκανίας. Codd. D. et E. αἰκανίαν.

que; quorum supra facta est mentio, ex aceto in pila tritis. Particula vero ipsa perungenda cerusa, vel cimolia terra cum solani succo, vel argenti spuma cum rofaceo, vel chalcitide cum sapa et oleo, vel acacia cum aceto.